平成26年度

第10回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成27年２月18日（水）16時12分から16時35分まで

場 所 202会議室

出席者 青柳学長、瀬野理事、豊嶋理事、伊橋理事、前田研究科長、菅原看護学科長、

藤井作業療法学科長、小林委員、荒井委員、朝比奈委員

欠席者 真壁理学療法学科長

事務局 渡辺事務局次長、斎藤教務学生課長、茂田井総務企画主査

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である青柳学長が、議事録署名人として荒井委員及び朝比奈委員を指名した。

３ 審議事項

（１）教授会における審議事項の見直しについて（山形県立保健医療大学学則及び大学院学則の

   改正）

  ・事務局から資料１により教授会及び研究科委員会における審議事項の見直し（山形県立保

   健医療大学学則及び大学院学則の改正）について説明が行われ、特段の質疑はなく、原案

   のとおり承認された。

（２）山形県立保健医療大学学則の改正について

・事務局から資料２により地元ナース事業の実施に伴うカリキュラムの改正について説明が

 行われ、特段の質疑はなく、原案のとおり承認された。

（３）山形県立保健医療大学臨床教授等の称号の付与に関する規程の制定について

  ・事務局から資料３により臨床教授等の称号の付与に関する規程の制定について説明が行わ

   れ、特段の質疑はなく、原案のとおり承認された。

（４）山形県立保健医療大学ティーチング・アシスタント規程の制定について

  ・事務局から資料４によりティーチング・アシスタント規程の制定について説明が行われ、

   特段の質疑はなく、原案のとおり承認された。

４ 報告事項

（１）教員の公募について

・事務局から資料５により、教員の公募について報告された。

（２）平成26年度卒業予定者の就職・進学状況について

  ・事務局から資料６により、今年度の卒業予定者の就職及び進学の状況が報告された。

（３）平成27年度入学者選抜試験の実施状況について

  ・事務局から資料７により、ＡＯ入試、大学院（二次募集）及び一般入試の状況が報告され

   た。

   【質疑】

     ・ＡＯ入試の合格者のうち、一般入試に出願しているのは何名か。

    →９名である。

（４）平成27年度学年暦について

  ・事務局から資料８により、平成27年度の主な行事予定が報告された。

５ その他

（１）事務局から第２期中期計画策定の進捗状況が報告された。

（２）事務局から次回審議会は３月 11日に開催することが報告された。

６ 閉会

※ 配布資料

・資料１ 学校教育法等の改正による教授会・研究科委員会における審議事項の見直しについて

 ・資料２ 山形県立保健医療大学学則の一部改正について

 ・資料３ 山形県立保健医療大学臨床教授等の称号の付与に関する規程（案）

 ・資料４ 山形県立保健医療大学ティーチング・アシスタント規程（案）

 ・資料５ 教員の公募状況（27年４月 1日、28年４月１日採用予定）

      山形県立保健医療大学看護学科教員（任期付き）の公募案内（平成 27年１月 22日）

      山形県立保健医療大学教員の公募案内（平成 27年１月 22日）

      山形県立保健医療大学看護学科教員の公募案内（平成 27年１月 28日）

 ・資料６ 山形県立保健医療大学 平成 26年度就職・進学状況

 ・資料７ 平成 27年度公立大学法人山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

 ・資料８ 平成 27年度 山形県立保健医療大学 学年暦

以上